

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173820-00133-11(0)	設計者名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書(尾鷲建設事務所)
費目	本工事費	工事名	
所属名	尾鷲建設事務所 保全室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和7年3月3日		
単価適用年月日	令和7年3月3日		
適用単価 地区	一般材料	Y00:紀北2	
	生コン	Y01:紀北8	
	石材	Y01:紀北2	
適用工種	道路維持工事		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

506-k173820-00133-11(0)

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	しない
	主たる工種	13:道路維持工事
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-1
	除雪工事補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-1
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長に伴う現場維持費	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-1
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和7年3月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	5%以下
	契約保証に係る補正	補正無

- 2 -

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当 初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路維持工事	一般交通影響有り（2）-1			
			工事区分	道路維持		施工地域				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持				式	1		1,589,397			
道路付属物復旧工				式	1		1,589,397			
道路照明器材				式	1		1,237,360			
ランプ 材料のみ	蛍光ランプFLR-20W	個	1	840	840					単-1号
ランプ 材料のみ	蛍光ランプFLR-40W	個	1	1,830	1,830					単-2号
ランプ 材料のみ	高圧ナトリウムランプ NH70W	個	1	11,600	11,600					単-3号
ランプ 材料のみ	高圧ナトリウムランプ NH110W	個	1	11,700	11,700					単-4号
ランプ 材料のみ	高圧ナトリウムランプ NH180W	個	1	13,000	13,000					単-5号
ランプ 材料のみ	高圧ナトリウムランプ NH220W	個	1	13,900	13,900					単-6号
ランプ 材料のみ	高圧ナトリウムランプ NH270W	個	1	14,300	14,300					単-7号
ランプ 材料のみ	高圧ナトリウムランプ NH360W	個	1	15,000	15,000					単-8号
ランプ 材料のみ	高圧ナトリウムランプ NH110W	個	1	12,100	12,100					単-9号

- 3 -

三玖県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当 初	事業区分		主たる工種		道路維持工事		
			工事区分	道路維持	施工地域	一般交通影響有り（2）-1			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ランプ 材料のみ		高圧ナトリウムランプ NHF180W	個	1	13,400	13,400			単-10号
ランプ 材料のみ		高圧ナトリウムランプ NHF220W	個	1	14,200	14,200			単-11号
ランプ 材料のみ		高圧ナトリウムランプ NHT110W	個	1	11,900	11,900			単-12号
ランプ 材料のみ		高圧ナトリウムランプ NHT180W	個	1	13,700	13,700			単-13号
ランプ 材料のみ		高圧ナトリウムランプ NHT220W	個	1	14,400	14,400			単-14号
ランプ 材料のみ		高圧ナトリウムランプ NHT270W	個	1	14,900	14,900			単-15号
ランプ 材料のみ		セラミックハライド ランプ180W	個	1	17,800	17,800			単-16号
安定器 始動器内蔵形100V 材料のみ		高圧ナトリウム灯高力率180W用	個	1	13,700	13,700			単-17号
安定器 始動器内蔵形100V 材料のみ		高圧ナトリウム灯高力率220W用	個	1	14,800	14,800			単-18号
安定器 始動器内蔵形100V 材料のみ		セラミックハライド 灯高力率180W用	個	1	13,300	13,300			単-19号
安定器 始動器内蔵形200V 材料のみ		高圧ナトリウム灯高力率180W用	個	1	9,400	9,400			単-20号
安定器 始動器内蔵形200V 材料のみ		高圧ナトリウム灯高力率220W用	個	1	9,890	9,890			単-21号

- 4 -

三玖県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当 初	事業区分		道路維持・修繕		主たる工種		道路維持工事	
			工事区分	道路維持	工事区分	道路維持	施工地域	一般交通影響有り（2）-1		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安定器 始動器内蔵形200V 材料のみ		セラミックハイド 灯高力 率180W用	個	1	9,110	9,110			単-22号	
自動点滅器（受台付き） 材料のみ		100V6Aニップル（ボ 直付け）	個	1	5,370	5,370			単-23号	
自動点滅器（受台付き） 材料のみ		200V6Aニップル（ボ 直付け）	個	1	6,150	6,150			単-24号	
自動点滅器（本体のみ） 材料のみ		100V6A光電式プラグイ ン式	個	1	2,570	2,570			単-25号	
自動点滅器（本体のみ） 材料のみ		100V10A光電式プラグ イン式	個	1	4,400	4,400			単-26号	
自動点滅器（本体のみ） 材料のみ		200V6A光電式プラグイ ン式	個	1	3,350	3,350			単-27号	
自動点滅器（本体のみ） 材料のみ		200V10A光電式プラグ イン式	個	1	4,900	4,900			単-28号	
自動点滅器（一体型） 材料のみ		100V6Aリード線式	個	1	2,470	2,470			単-29号	
自動点滅器（一体型） 材料のみ		100V10Aリード線式	個	1	2,750	2,750			単-30号	
自動点滅器（一体型） 材料のみ		200V6Aリード線式	個	1	3,300	3,300			単-31号	
自動点滅器（一体型） 材料のみ		200V10Aリード線式	個	1	3,500	3,500			単-32号	
自動点滅器受台 材料のみ		（B型）	個	1	2,800	2,800			単-33号	

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当 初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種		道路維持工事		
			工事区分	道路維持	施工地域	一般交通影響有り（2）-1			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
端子ボックス（スイッチ付） 材料のみ		単独形	個	1	7,150	7,150			単-34号
端子ボックス（スイッチ付） 材料のみ		連続形	個	1	9,640	9,640			単-35号
テーパーボール（亜鉛メッキ） 材料のみ		丸テーパー 直線型8m ベース式	本	1	240,000	240,000			単-36号
テーパーボール（アルミ） 材料のみ		丸テーパー 直線型8m ベース式	本	1	260,000	260,000			単-37号
テーパーボール（亜鉛メッキ） 材料のみ		丸テーパー 直線型10m ベース式	本	1	279,000	279,000			単-38号
テーパーボール運賃加算（亜鉛メッキ）		1本運搬時のみ適用	本	1	72,000	72,000			単-39号
テーパーボール運賃加算（アルミ）		1本運搬時のみ適用	本	1	60,000	60,000			単-40号
引き込みフックバンド 材料のみ		亜鉛メッキ	個	1	3,240	3,240			単-41号
道路照明器材取替工			式	1		352,037			
低圧ナトリウムランプ取替 トンネル用		55W以下	個	1	3,315	3,315			単-42号
低圧ナトリウムランプ取替 トンネル用		135W以下	個	1	3,815	3,815			単-43号
低圧ナトリウムランプ取替 トンネル用		180W以下	個	1	4,315	4,315			単-44号

- 6 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当 初	事業区分		主たる工種		道路維持工事			
			工事区分	道路維持・修繕	施工地域	一般交通影響有り（2）-1				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高圧ナトリウムランプ取替				個	1	3,315	3,315			単-45号
蛍光灯取替			60W以下	個	1	3,315	3,315			単-46号
蛍光灯取替			110W以下	個	1	4,841	4,841			単-47号
ナトリウム灯安定器取替 トンネル用			55W以下	個	1	4,841	4,841			単-48号
ナトリウム灯安定器取替 トンネル用			135W以下	個	1	5,341	5,341			単-49号
ナトリウム灯安定器取替 トンネル用			180W以下	個	1	5,841	5,841			単-50号
蛍光灯安定器取替			40W以下 高効率60W含む	個	1	4,841	4,841			単-51号
蛍光灯安定器取替			110W以下	個	1	5,841	5,841			単-52号
灯具部品取替			蛍光灯	個	1	6,867	6,867			単-53号
灯具部品取替			ナトリウム灯	個	1	5,841	5,841			単-54号
自動点滅器取替（リード線式）				個	1	3,052	3,052			単-55号
自動点滅器取替（プラグイン式）				個	1	2,026	2,026			単-56号

- 7 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当 初	事業区分		主たる工種		道路維持工事		
			工事区分	道路維持・修繕	施工地域	一般交通影響有り（2）-1			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自動点滅器受台設置			個	1	3,156	3,156			単-57号
端子ボックス取替工			個	1	32,970	32,970			単-58号
照明灯基礎工 材工共		H=8m用	基	1	75,180	75,180			単-59号
照明灯基礎工 材工共		H=10m用	基	1	79,020	79,020			単-60号
道路照明灯撤去 手間のみ			基	1	13,840	13,840			単-61号
道路照明灯建柱 手間のみ			基	1	27,670	27,670			単-62号
照明器具取付 手間のみ			台	1	23,880	23,880			単-63号
自動点滅器取付 手間のみ		ポール取付	個	1	3,156	3,156			単-64号
高所作業車運転費		トラック架装リフト作業床高8m	時間	1	7,460	7,460			単-65号
高所作業車運転費		トラック架装リフト作業床高12m	時間	1	8,800	8,800			単-66号
現場打合せ		協議	式	1	4,404	4,404			単-67号
昼間照明確認			回	1	2,136	2,136			単-68号

- 8 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当 初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種		道路維持工事		摘要
			工事区分	道路維持	施工地域	一般交通影響有り（2）-1			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
夜間照明確認			回	1	2,958	2,958			単-69号
各工事共通			式	1		1,248,940			
各工事共通			式	1		1,248,940			
各工事共通			式	1		1,248,940			
土木一般世話役		平日用 8:00～17:00	人	1	29,500	29,500			単-70号
土木一般世話役		平日夜間、早朝 17～22 5～8	人	1	36,880	36,880			単-71号
土木一般世話役		平日深夜 22～5	人	1	44,250	44,250			単-72号
土木一般世話役		休日昼間、夜間、早朝 8～17 17～22 5～8	人	1	39,830	39,830			単-73号
土木一般世話役		休日深夜 22～5	人	1	47,200	47,200			単-74号
特殊作業員		平日用 8:00～17:00	人	1	27,600	27,600			単-75号
特殊作業員		平日夜間、早朝 17～22 5～8	人	1	34,500	34,500			単-76号
特殊作業員		平日深夜 22～5	人	1	41,400	41,400			単-77号

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当 初	事業区分		道路維持・修繕		主たる工種		道路維持工事	
			工事区分	各工事共通	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊作業員			休日昼間、夜間、早朝 8～17 17～22 5～8	人	1	37,260	37,260			単-78号
特殊作業員			休日深夜 22～5	人	1	44,160	44,160			単-79号
普通作業員			平日用 8:00～17:00	人	1	23,700	23,700			単-80号
普通作業員			平日夜間、早朝 17～22 5～8	人	1	29,630	29,630			単-81号
普通作業員			平日深夜 22～5	人	1	35,550	35,550			単-82号
普通作業員			休日昼間、夜間、早朝 8～17 17～22 5～8	人	1	32,000	32,000			単-83号
普通作業員			休日深夜 22～5	人	1	37,920	37,920			単-84号
軽作業員			平日用 8:00～17:00	人	1	17,900	17,900			単-85号
軽作業員			平日夜間、早朝 17～22 5～8	人	1	22,380	22,380			単-86号
軽作業員			平日深夜 22～5	人	1	26,850	26,850			単-87号
軽作業員			休日昼間、夜間、早朝 8～17 17～22 5～8	人	1	24,170	24,170			単-88号
軽作業員			休日深夜 22～5	人	1	28,640	28,640			単-89号

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路維持工事	施工地域	一般交通影響有り（2）-1
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A	平日用 8:00～17:00	人	1	19,700	19,700			単-90号
交通誘導警備員A	平日夜間、早朝 17～22 5～8	人	1	24,630	24,630			単-91号
交通誘導警備員A	平日深夜 22～5	人	1	29,550	29,550			単-92号
交通誘導警備員A	休日昼間、夜間、早朝 8～17 17～22 5～8	人	1	26,600	26,600			単-93号
交通誘導警備員A	休日深夜 22～5	人	1	31,520	31,520			単-94号
交通誘導警備員B	平日用 8:00～17:00	人	1	16,300	16,300			単-95号
交通誘導警備員B	平日夜間、早朝 17～22 5～8	人	1	20,380	20,380			単-96号
交通誘導警備員B	平日深夜 22～5	人	1	24,450	24,450			単-97号
交通誘導警備員B	休日昼間、夜間、早朝 8～17 17～22 5～8	人	1	22,010	22,010			単-98号
交通誘導警備員B	休日深夜 22～5	人	1	26,080	26,080			単-99号
一般運転手	平日用 8:00～17:00	人	1	25,400	25,400			単-100号
一般運転手	平日夜間、早朝 17～22 5～8	人	1	31,750	31,750			単-101号

- 11 -

三玖県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路維持工事	施工地域	一般交通影響有り（2）-1
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般運転手	平日深夜 22～5	人	1	38,100	38,100			単-102号
一般運転手	休日昼間、夜間、早朝 8～17 17～22 5～8	人	1	34,290	34,290			単-103号
一般運転手	休日深夜 22～5	人	1	40,640	40,640			単-104号
電工	平日用 8:00～17:00	人	1	26,300	26,300			単-105号
電工	平日夜間、早朝 17～22 5～8	人	1	32,880	32,880			単-106号
電工	平日深夜 22～5	人	1	39,450	39,450			単-107号
電工	休日昼間、夜間、早朝 8～17 17～22 5～8	人	1	35,510	35,510			単-108号
電工	休日深夜 22～5	人	1	42,080	42,080			単-109号
直接工事費		式	1		2,838,337			
共通仮設		式	1		840,000			
共通仮設費（率計上） 2,838,337×29.6%		式	1		840,000			
純工事費		式	1		3,678,337			

- 12 -

三玖県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【R7上半期】令和7年度照明小規模設計書（尾鷲建設事務所）	当 初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路維持工事			
			工事区分	井筒仮設費	施工地域	一般交通影響有り（2）-1			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費 3,678,337×65.69%			式	1		2,416,000			
工事原価			式	1		6,094,337			
一般管理費等 6,094,337×（24.31%+ 0%）			式	1		1,480,663			
工事価格			式	1		7,575,000			
消費税相当額 7,575,000×10%			式	1		757,500			
工事費計			式	1		8,332,500			

- 13 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 14 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	道路維持工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		2,838,337	
4	直接工事費		2,838,337	
5	準備費 (処分費)		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		0	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計 (-)		0	
11	管理費区分 1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2、7		0	工場原価
13	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9		0	間接費非対象額
15	管理費区分 T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)		0	
17	無償貸付機械評価額 (+)		0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		2,838,337	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		2,838,337	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		21.14%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		1.4	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		29.6%	
30	計上額 単独 (追加工事)		840,000	
31	現工事		0	
32	合算工事		0	
33	調整工事計上額		840,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費		2,838,337	
35	直接工事費		2,838,337	
36	非対象額計 (-)		0	
37	管理費区分 1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2、7		0	工場原価
39	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9		0	間接費非対象額
41	管理費区分 T		0	
42	対象額支給品 (+)		0	
43	無償貸付機械評価額 (+)		0	
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)		2,838,337	
45	現工事		0	
46	合算工事		0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)		2.01%	
48	現工事		0%	
49	合算工事		0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地以外	
51	現工事		0	
52	現場環境改善費 率 (補正後)		2.01%	
53	計上額 単独 (追加工事)		0	
54	現工事		0	
55	合算工事		0	
56	調整工事計上額		0	
57	共通仮設費 (複上分)		0	
58	運搬費		0	
59	準備費・仮設費		0	
60	事業損失防止施設費		0	
61	安全費		0	
62	役務費		0	
63	技術管理費		0	
64	営繕費		0	
65	現場環境改善費		0	
66	共通仮設費計		840,000	

現場管理費

1	主たる工種	道路維持工事		
2	単独（追加工事）純工事費		3,678,337	
3	単独（追加工事）直接工事費		2,838,337	
4	単独（追加工事）共通仮設費		840,000	
5	非対象額計（－）		0	
6	管理費区分2、7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）		0	
11	無償貸付機械評価額（＋）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		3,678,337	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		3,678,337	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		54.74%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1.2	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	炎夏日補正 炎夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		65.69%	
29	計上額 単独（追加工事）		2,416,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		2,416,000	

一般管理費等

所属名 尾鷲建設事務所 保安室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

道路維持工事

1	工事原価		6,094,337	
2	純工事費		3,678,337	
3	現場管理費		2,416,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計（－）		0	
7	管理費区分9		0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		6,094,337	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		6,094,337	調整工事入力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）		23.15%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1.05	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		6,094,337	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）		0	契約保証費 0円
24	一般管理費等 率（補正後）		24.31%	
25	計上額 単独（追加工事）		1,480,663	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		1,480,663	

1次単価表

M-5号

名称 材料のみ		単位	数量	単価	金額	摘要
規格 高圧ナトリウムランプNH180W		個	1	13,000	13,000	ZA10700310 管理費区分 無
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
ランプ		高圧ナトリウムランプNH180W	個	1	13,000	13,000
計					13,000	
単価					13,000	円/個

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

M-6号

名称 材料のみ		単位	数量	単価	金額	摘要
規格 高圧ナトリウムランプNH220W		個	1	13,900	13,900	ZA10700320 管理費区分 無
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
ランプ		高圧ナトリウムランプNH220W	個	1	13,900	13,900
計					13,900	
単価					13,900	円/個

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ランプ	材料のみ 高圧ナトリウムランプNH270W	個	1	14,300	14,300	ZA10700330 管理費区分 無
計					14,300	
単価					14,300	円/個

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ランプ	材料のみ 高圧ナトリウムランプNH360W	個	1	15,000	15,000	ZA10700340 管理費区分 無
計					15,000	
単価					15,000	円/個

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
ランプ		材料のみ		個		1		12,100		12,100		ZA10700350 管理費区分 無	
高圧ナトリウムランプNHF110W		高圧ナトリウムランプNHF110W		個		1		12,100		12,100		ZA10700350 管理費区分 無	
計								12,100		12,100			
単価								12,100		12,100		円/個	

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
ランプ		材料のみ		個		1		13,400		13,400		ZA10700360 管理費区分 無	
高圧ナトリウムランプNHF180W		高圧ナトリウムランプNHF180W		個		1		13,400		13,400		ZA10700360 管理費区分 無	
計								13,400		13,400			
単価								13,400		13,400		円/個	

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称				単位	数量	単価	金額	摘要
ランプ				個	1	13,700	13,700	ZA10700390 管理費区分 無
計							13,700	
単価							13,700	円/個
名称				単位	数量	単価	金額	摘要
材料のみ				個	1	13,700	13,700	ZA10700390 管理費区分 無
規格								
高圧ナトリウムランプNHT180W								

- 31 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称				単位	数量	単価	金額	摘要
ランプ				個	1	14,400	14,400	ZA10700400 管理費区分 無
計							14,400	
単価							14,400	円/個
名称				単位	数量	単価	金額	摘要
材料のみ				個	1	14,400	14,400	ZA10700400 管理費区分 無
規格								
高圧ナトリウムランプNHT220W								

- 32 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 材料のみ 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ランプ 高圧ナトリウムランプNHT270W	高圧ナトリウムランプNHT270W		個	1	14,900	14,900	ZA10700410 管理費区分 無
計						14,900	
単価						14,900	円/個

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 材料のみ 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ランプ セラミックハロイドランプ180W	セラミックハロイドランプCM 180W		個	1	17,800	17,800	ZA10700420 管理費区分 無
計						17,800	
単価						17,800	円/個

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定器 始動器内蔵形100V 材料のみ セラミックハロイド 灯高力率180W用		個	1	13,300	13,300	ZA10700450 管理費区分 無
計					13,300	
単価					13,300	円/個

- 37 -

三取県 県土整備部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定器 始動器内蔵形200V 材料のみ 高圧ナトリウム灯高力率180W用		個	1	9,400	9,400	ZA10700460 管理費区分 無
計					9,400	
単価					9,400	円/個

- 38 -

三取県 県土整備部

1次単価表

単-21号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020	
名称	安定器 始動器内蔵形200V	単位	個	数量	1	単価	9,890
規格	材料のみ 高圧ナトリウム灯高効率220W用						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器 始動器内蔵形200V	高圧ナトリウム灯高効率220W用	個	1	9,890	9,890	ZA10700470 管理費区分 無	
計					9,890		
単価					9,890	円/個	

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020	
名称	安定器 始動器内蔵形200V	単位	個	数量	1	単価	9,110
規格	材料のみ セラミック放電管付 灯高効率180W用						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器 始動器内蔵形200V	セラミック放電管付 灯高効率180W用	個	1	9,110	9,110	ZA10700480 管理費区分 無	
計					9,110		
単価					9,110	円/個	

- 40 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	自動点滅器（受台付き）			単位	個	数量		単価	
規格	材料のみ								
	100V6Aニップル（ボール直付け）						1		5,370
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自動点滅器（受台付き）	100V6Aニップル(ボール直付け)	個	1	5,370	5,370	ZA10700490 管理費区分 無		
	計					5,370			
	単価					5,370	円／個		

- 41 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-24号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	自動点滅器（受台付き）			単位	個	数量	1	単価	6,150
規格	200V6Aニップル（ボール直付け）								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自動点滅器（受台付き）	200V6Aニップル（ボール直付け）	個	1	6,150	6,150	ZA10700500 管理費区分 無		
	計					6,150			
	単価					6,150	円／個		

- 42 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020	
名称	自動点滅器 (本体のみ)	単位	個	数量	1	単価	2,570
規格	100V6A光電式プラグイン式	単位	個	数量	1	単価	2,570
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器 (本体のみ)	100V6A光電式プラグイン式	個	1	2,570	2,570	ZA10700510 管理費区分 無	
計					2,570		
単価					2,570	円/個	

- 43 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020	
名称	自動点滅器 (本体のみ)	単位	個	数量	1	単価	4,400
規格	100V10A光電式プラグイン式	単位	個	数量	1	単価	4,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器 (本体のみ)	100V10A光電式プラグイン式	個	1	4,400	4,400	ZA10700520 管理費区分 無	
計					4,400		
単価					4,400	円/個	

- 44 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	自動点滅器（本体のみ）			単位	個	数量	1	単価	3,350
規格	200V6A光電式プラグイン式								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器（本体のみ）		200V6A光電式プラグイン式	個	1	3,350	3,350	ZA10700530 管理費区分 無		
計						3,350			
単価						3,350	円／個		

1次単価表

単-28号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	自動点滅器（本体のみ）		単位	個	数量	1	単価	4,900
規格	200V10A光電式プラグイン式							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
自動点滅器（本体のみ）			200V10A光電式プラグイン式	個	1	4,900	4,900	ZA10700540 管理費区分 無
計							4,900	
単価							4,900	円／個

1次単価表

単-29号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
自動点滅器（一体型）		材料のみ		個		1		2,470		2,470		ZA10700550 管理費区分 無	
自動点滅器（一体型）		100V6Aリード線式		個		1		2,470		2,470		計	
単価										2,470		円/個	

- 47 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-30号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
自動点滅器（一体型）		材料のみ		個		1		2,750		2,750		ZA10700560 管理費区分 無	
自動点滅器（一体型）		100V10Aリード線式		個		1		2,750		2,750		計	
単価										2,750		円/個	

- 48 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-31号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	自動点滅器（一体型）			単位	個	数量	1	単価	3,300
規格	材料のみ								
	200V6Aリード線式								
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
自動点滅器（一体型）		200V6Aリード線式		個	1	3,300		3,300	ZA10700570 管理費区分 無
計								3,300	
単価								3,300	円／個

- 49 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-32号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	自動点滅器（一体型）			単位	個	数量	1	単位	3,500
規格	200V10Aリード線式								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自動点滅器（一体型）	200V10Aリード線式	個	1	3,500	3,500	ZA10700580 管理費区分 無		
	計					3,500			
	単価					3,500	円／個		

- 50 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-33号

名 称				単位		数量		単価		金額		摘要	
自動点滅器受台				個		1		2,800		2,800		WYB00033 管理費区分 無	
計										2,800			
単価										2,800		円/個	

1次単価表

単-35号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 材料のみ 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
端子ボックス (スイッチ付) 連続形	個	1	9,640	9,640	管理費区分 無
ボール内ジョイントボックス	個	1	9,640	9,640	管理費区分 無
計				9,640	
単価				9,640	円/個

- 53 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-36号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 材料のみ 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
テーパーボール (亜鉛メッキ) 丸テーパー 直線型8m ベース式	本	1	240,000	240,000	管理費区分 無
テーパーボール (亜鉛メッキ)	本	1	240,000	240,000	管理費区分 無
計				240,000	
単価				240,000	円/本

- 54 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-37号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020			
名称 材料のみ 規格	テーパーポール (アルミ) 丸テーパー 直線型8m ベース式	単位	本	数量	1	単価	260,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
テーパーポール (アルミ)	丸テーパー 直線型8m ベース式	本	1	260,000	260,000	ZA10700600 管理費区分 無	
計					260,000		
単価					260,000	円/本	

- 55 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-38号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020			
名称 材料のみ 規格	テーパーポール (亜鉛メッキ) 丸テーパー 直線型10m ベース式	単位	本	数量	1	単価	279,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
テーパーポール (亜鉛メッキ)	丸テーパー 直線型10m ベース式	本	1	279,000	279,000	ZA10700610 管理費区分 無	
計					279,000		
単価					279,000	円/本	

- 56 -

三重県 県土整備部

単価適用年月日	令和 7年 3月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 57 -

1次単価表

単価適用年月日	令和 7年 3月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 58 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-41号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
引き込みフックバンド	材料のみ	亜鉛メッキ		個	1	3,240	3,240	WYB00041 管理費区分 無
計							3,240	
単価							3,240	円/個

- 59 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-42号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
低圧ナトリウムランプ取替	トンネル用	55W以下		個	1	3,315	3,315	WE215100 管理費区分 無 単-110号
管球取替		作業種別=低圧ナトリウムランプ55W以下: 材料単価=0円/個:		個	1	3,315	3,315	
計							3,315	
単価							3,315	円/個

- 60 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-43号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称	低圧ナトリウムランプ取替 トンネル用	単位	個	数量	1	3,815	3,815	WE215100 管理費区分 無 単-111号
規格	135W以下	単位	個	数量	1	3,815	3,815	単-111号
管球取替	作業種別=低圧ナトリウムランプ135W以下: 材料単価=0円/個:	単位	個	数量	1	3,815	3,815	単-111号
計							3,815	
単価							3,815	円/個

- 61 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-44号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称	低圧ナトリウムランプ取替 トンネル用	単位	個	数量	1	4,315	4,315	WE215100 管理費区分 無 単-112号
規格	180W以下	単位	個	数量	1	4,315	4,315	単-112号
管球取替	作業種別=低圧ナトリウムランプ180W以下: 材料単価=0円/個:	単位	個	数量	1	4,315	4,315	単-112号
計							4,315	
単価							4,315	円/個

- 62 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-45号

名称 規格		単位	個	数量	1	単価	3,315
高圧ナトリウムランプ取替							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	作業種別=高圧ナトリウムランプ:材料単価=0円/個:	個	1	3,315	3,315	WE215100 管理費区分 無 単-113号	
計					3,315		
単価					3,315	円/個	

- 63 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-46号

名称 規格		単位	個	数量	1	単価	3,315
蛍光ランプ取替							
60W以下							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	作業種別=蛍光ランプ60W以下:材料単価=0円/個:	個	1	3,315	3,315	WE215100 管理費区分 無 単-114号	
計					3,315		
単価					3,315	円/個	

- 64 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-47号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
蛍光灯取替	110W以下			個			1	4,841
管球取替			作業種別=蛍光灯110W以下:材料単価=0円/個:	個	1	4,841	4,841	WE215100 管理費区分 無 単-115号
計							4,841	
単価							4,841	円/個

- 65 -

三岐県 県土整備部

1次単価表

単-48号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ナトリウム灯安定器取替	トンネル用 55W以下			個			1	4,841
安定器取替			作業種別=ナトリウム灯 55W以下:材料単価=0円/個:	個	1	4,841	4,841	WE215200 管理費区分 無 単-116号
計							4,841	
単価							4,841	円/個

- 66 -

三岐県 県土整備部

1次単価表

M-49号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
ナトリウム灯安定器取替		トンネル用		個		1		5,341		5,341		WE215200 管理費区分 無 単-117号	
安定器取替		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
		作業種別=ナトリウム灯 135W以下: 材料単 価=0円/個:		個		1		5,341		5,341			
計										5,341			
単価										5,341		円/個	

- 67 -

三重県 県土整備部

1次単価表

M-50号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
ナトリウム灯安定器取替		トンネル用		個		1		5,841		5,841		WE215200 管理費区分 無 単-118号	
安定器取替		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
		作業種別=ナトリウム灯 180W以下: 材料単 価=0円/個:		個		1		5,841		5,841			
計										5,841			
単価										5,841		円/個	

- 68 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-51号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
蛍光灯安定器取替 40W以下 高力率60W含む			個			1	4,841
安定器取替		作業種別=蛍光灯 40W以下: 材料単価=0円/個:	個	1	4,841	4,841	WE215200 管理費区分 無 単-119号
計						4,841	
単価						4,841	円/個

1次単価表

単-52号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
蛍光灯安定器取替 110W以下			個			1	5,841
安定器取替		作業種別=蛍光灯 110W以下: 材料単価=0円/個:	個	1	5,841	5,841	WE215200 管理費区分 無 単-120号
計						5,841	
単価						5,841	円/個

1次単価表

単-57号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
自動点滅器受台設置		個	1	3,156	3,156	WE211100 管理費区分 無 単-125号
計					3,156	
単価					3,156	円/個

- 75 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-58号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
端子ボックス取替工		面	1	21,980	21,980	WE211000 管理費区分 無 単-126号
分電盤取付 (ボール取付)		面	1	10,990	10,990	WE211000 管理費区分 無 単-127号
計					32,970	
単価					32,970	円/個

- 76 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-59号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	材料共	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明灯基礎工	H=8m用		基	1	75,180	75,180	WYB00059 管理費区分 無 単-128号
計						75,180	
単価						75,180	円/基

- 77 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-60号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	材料共	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明灯基礎工	H=10m用		基	1	79,020	79,020	WYB00064 管理費区分 無 単-129号
計						79,020	
単価						79,020	円/基

- 78 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-63号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照明器具取付	単位	台	数量	1	単価	23,880
規格	手回のみ						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付	作業種別＝照明器具取付：作業内容による補正＝新設：高所作業車の持込貸与の区分＝持込：	台	1	23,880	23,880	WE211500 管理費区分 無 単-132号	
計					23,880		
単価					23,880	円／台	

- 81 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-64号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	自動点滅器取付			単位	個	数量	1	単価	3,156
規格	手回のみ ボール取付								
名称				規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
自動点滅器取付（ボール取付）				作業種別＝自動点滅器（ボール取付）：作業内容による補正＝新設：	個	1	3,156	3,156	WE211100 管理費区分 無 単-125号
計								3,156	
単価								3,156	円／個

- 82 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-67号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現場打合せ			単位	式	数量	1	単価	4,404
規格	協議								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打合せ		協議	式	1	4,404	4,404	WYB00087 管理費区分 無 単-135号		
計						4,404			
単価						4,404	円/式		

- 85 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-68号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	昼間照明確認			単位	回	数量	1	単価	2,136
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
昼間照明確認			回	1	2,136	2,136	WYB00089 管理費区分 無 単-136号		
計						2,136			
単価						2,136	円／回		

- 86 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-69号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-000000250
----------------------------------	---

名称	夜間照明確認				単位	回	数量	1	単価	2,958
規格										
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要
夜間照明確認				回	1	2,958		2,958		WYB00091 管理費区分 無 単-137号
計								2,958		
単価								2,958		円/回

1次単価表

単-70号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土木一般世話役				単位	人	数量	1	単価	29,500
規格	平日用 8:00～17:00									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1	29,500	29,500	R0125 管理費区分 無 増率 0%			
計						29,500				
単価						29,500	円／人			

1次単価表

単-73号

名称				人		数量		金額		摘要
規格				単位	数量	単価	金額	単価	金額	
土木一般世話役				人	1	39,825	39,825	39,830	39,830	R0125 管理費区分 無 別増率 35%
計							39,825		39,825	
単価								39,830	円/人	
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					人	1	39,825	39,825		
計								39,825		
単価								39,830	円/人	

- 91 -

三取県 県土整備部

1次単価表

単-74号

名称				人		数量		金額		摘要
規格				単位	数量	単価	金額	単価	金額	
土木一般世話役				人	1	47,200	47,200	47,200	47,200	R0125 管理費区分 無 別増率 60%
計								47,200		
単価								47,200	円/人	
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					人	1	47,200	47,200		
計								47,200		
単価								47,200	円/人	

- 92 -

三取県 県土整備部

単価適用年月日	令和 7年 3月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	特殊作業員			単位	人	数量	1	単価	27,600
規格	平日用 8:00～17:00								
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
特殊作業員				人	1	27,600		27,600	R0101 管理費区分 無 増率 0%
計								27,600	
単価								27,600	円／人

単価適用年月日	令和 7年 3月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

三重県 県土整備部

1次単価表

単-83号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	普通作業員				単位	人	数量	1	単価	32,000
	休日昼間、夜間、早朝 8～17 17～22 5～8									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
普通作業員			人	1	31,995		31,995		R0102 管理費区分 無 割増率 35%	
計							31,995			
単価							32,000		円／人	

- 101 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-84号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	普通作業員				単位	人	数量	1	単価	37,920
規格	休日深夜 22～5									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
普通作業員				人	1	37,920		37,920		R0102 管理費区分 無 割増率 60%
計								37,920		
単価								37,920		円／人

- 102 -

三重県 県土整備部

単価適用年月日	令和 7年 3月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月 3日
労務調整・超過・規制	1.000-00000020

- 103 -

506-k173820-00133-11(0)

1次单価表

単価適用年月日	令和 7年 3月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 104 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-91号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A	平日夜間、早朝 17~22 5~8		人	1	24,625	24,625	R0803 管理費区分 無 割増率 25%
計						24,625	
単価						24,630	円/人

- 109 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-92号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A	平日深夜 22~5		人	1	29,550	29,550	R0803 管理費区分 無 割増率 50%
計						29,550	
単価						29,550	円/人

- 110 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-93号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		休日昼間、夜間、早朝 8~17 17~22 5~8		人	1	26,595	26,595	R0803 管理費区分 無 割増率 35%
計							26,595	
単価							26,600	円/人

- 111 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-94号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		休日深夜 22~5		人	1	31,520	31,520	R0803 管理費区分 無 割増率 60%
計							31,520	
単価							31,520	円/人

- 112 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-95号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	交通誘導警備員B	単位	人	数量	1	単価	16,300
規格	平日用 8:00~17:00						
名称	交通誘導警備員B	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	1	16,300	16,300	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
計						16,300	
単価						16,300	円/人

- 113 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-96号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	交通誘導警備員B	単位	人	数量	1	単価	20,380
規格	平日夜間、早朝 17~22 5~8						
名称	交通誘導警備員B	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	1	20,375	20,375	R0804 管理費区分 無 割増率 25%
計						20,375	
単価						20,380	円/人

- 114 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-97号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B		平日深夜 22~5		人	1	24,450	24,450	R0804 管理費区分 無 割増率 50%
計							24,450	
単価							24,450	円/人

- 115 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-98号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B		休日昼間、夜間、早朝 8~17 17~22 5~8		人	1	22,005	22,005	R0804 管理費区分 無 割増率 35%
計							22,005	
単価							22,010	円/人

- 116 -

三重県 県土整備部

単価適用年月日	令和 7年 3月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員B	単位	人	数量	1	単価	26,080
規格	休日深夜 22～5						
名称	交通誘導警備員 B	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	1	26,080	26,080	R0804 管理費区分 無 増増率 60%
計						26,080	
単価						26,080	円／人

単価適用年月日	令和 7年 3月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	一般運転手					単位	人	数量	1	単価	25,400
規格	平日用 8:00~17:00										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
運転手（一般）			人	1	25,400	25,400	R0115 管理費区分 無 増率 0%				
計						25,400					
単価						25,400	円／人				

単価適用年月日	令和 7年 3月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 121 -

506-k173820-00133-11(0)

1次单価表

単価適用年月日	令和 7年 3月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 122 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-109号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電工		休日深夜 22~5		人	1	42,080	42,080	R0201 管理費区分 無 増率 60%
計							42,080	
単価							42,080	円/人

- 127 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1)

単-110号

WE215100

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替		低圧ナトリウムランプ55W以下 0円/個		個	0.09	26,300	2,367	R0201 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員				人	0.04	23,700	948	R0102 管理費区分 無 増率 0%
材料				個	1	0	0	Y003409000-002 管理費区分 無
諸経費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計							3,315	
単価							3,315	円/個
J01 作業種別		低圧ナトリウムランプ55W以下						
J02 材料単価		0 円/個						

- 128 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1)

単-111号

WE215100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替	低圧ナトリウムランプ135W以下 0円/個	個	1		3,815	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0.1	26,300	2,630	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.05	23,700	1,185	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料		個	1	0	0	Y003409000-002 管理費区分 無
諸経費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					3,815	
単価					3,815	円/個
J01 作業種別	低圧ナトリウムランプ135W以下					
J02 材料単価	0 円/個					

- 129 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-112号

WE215100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替	低圧ナトリウムランプ180W以下 0円/個	個	1		4,315	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0.11	26,300	2,893	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.06	23,700	1,422	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料		個	1	0	0	Y003409000-001 管理費区分 無
諸経費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					4,315	
単価					4,315	円/個
J01 作業種別	低圧ナトリウムランプ180W以下					
J02 材料単価	0 円/個					

- 130 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-113号

WE215100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	管球取替 高圧ナトリウムランプ 0円/個			単位	個	数量	1	単価	3,315
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.09	26,300	2,367	R0201 管理費区分 無 制増率 0%		
普通作業員			人	0.04	23,700	948	R0102 管理費区分 無 制増率 0%		
材料			個	1	0	0	Y003409000-001 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						3,315			
単価						3,315	円/個		
J01 作業種別 J02 材料単価		高圧ナトリウムランプ 0 円/個							

- 131 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-114号

WE215100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	管球取替 蛍光ランプ60W以下 0円／個			単位	個	数量	1	単価	3,315
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.09	26,300	2,367	R0201 管理費区分 無 制増率 0%		
普通作業員			人	0.04	23,700	948	R0102 管理費区分 無 制増率 0%		
材料			個	1	0	0	Y003362000-001 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						3,315			
単価						3,315	円／個		
J01 作業種別		蛍光ランプ60W以下							
J02 材料単価		0 円／個							

- 132 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-115号

WE215100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	管球取替 蛍光ランプ110W以下 0円／個			単位 個	数量 1	単価 4,841
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0.13	26,300	3,419	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.06	23,700	1,422	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料		個	1	0	0	Y003362000-001 管理費区分 無
諸雑費（まるめ）		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					4,841	
単価					4,841	円／個
J01 作業種別 J02 材料単価	蛍光ランプ110W以下 0 円／個					

- 133 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-116号

WE215200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	安定器取替			単位	個	数量	1	単価	4,841
規格	ナトリウム灯 55W以下 0円／個								
格									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.13	26,300	3,419	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.06	23,700	1,422	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
安定器			個	1	0	0	Y003423000-001 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						4,841			
単価						4,841	円／個		
J01 作業種別	ナトリウム灯 55W以下								
J02 材料単価	0 円／個								

- 134 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-117号

WE215200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定器取替	ナトリウム灯 135W以下 0円/個	個	1			
電工		人	0.14	26,300	3,682	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.07	23,700	1,659	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
安定器		個	1	0	0	Y003423000-001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					5,341	
単価					5,341	円/個
J01 作業種別	ナトリウム灯 135W以下					
J02 材料単価	0 円/個					

- 135 -

三取県 県土整備部

参考資料 (1)

単-118号

WE215200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定器取替	ナトリウム灯 180W以下 0円/個	個	1			
電工		人	0.15	26,300	3,945	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.08	23,700	1,896	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
安定器		個	1	0	0	Y003423000-001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					5,841	
単価					5,841	円/個
J01 作業種別	ナトリウム灯 180W以下					
J02 材料単価	0 円/個					

- 136 -

三取県 県土整備部

参考資料 (1)

単-119号

WE215200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定器取替	蛍光灯 40W以下 0円/個	個	1		4,841	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0.13	26,300	3,419	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.06	23,700	1,422	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
安定器		個	1	0	0	Y003423000-001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					4,841	
単価					4,841	円/個
J01 作業種別	蛍光灯 40W以下					
J02 材料単価	0 円/個					

- 137 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-120号

WE215200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定器取替	蛍光灯 110W以下 0円/個	個	1		5,841	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0.15	26,300	3,945	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.08	23,700	1,896	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
安定器		個	1	0	0	Y003423000-001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					5,841	
単価					5,841	円/個
J01 作業種別	蛍光灯 110W以下					
J02 材料単価	0 円/個					

- 138 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-121号

WE215400

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
灯具付属品取替 蛍光灯灯具部品 0円/個			個	1			
電工			人	0.18	26,300	4,734	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.09	23,700	2,133	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料費			個	1	0	0	Y003408000-001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						6,867	
単価						6,867	円/個
J01 作業種別 J02 材料単価	蛍光灯灯具部品 0 円/個						

- 139 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-122号

WE215400

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
灯具付属品取替 ナトリウム灯灯具部品 0円/個			個	1			
電工			人	0.15	26,300	3,945	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.08	23,700	1,896	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料費			個	1	0	0	Y003412000-001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						5,841	
単価						5,841	円/個
J01 作業種別 J02 材料単価	ナトリウム灯灯具部品 0 円/個						

- 140 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-123号

WE215500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自動点滅器取替	下部リード線式 0円/個	個	1		3,052	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0.08	26,300	2,104	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.04	23,700	948	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
自動点滅機 (光電式)		個	1	0	0	Y003414000-001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					3,052	
単価					3,052	円/個
J01 作業種別 J02 材料単価	下部リード線式 0 円/個					

- 141 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-124号

WE215500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1		2,026	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0.05	26,300	1,315	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.03	23,700	711	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
自動点滅機 (光電式)		個	1	0	0	Y003414000-001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					2,026	
単価					2,026	円/個
J01 作業種別 J02 材料単価	下部プラグイン式 0 円/個					

- 142 -

三重県 県土整備部

WE211100

[illegible]

WF211000

名称 規格	分電盤取付（ボール取付）				単位	面	数量	10	単位	21,980
	分電盤（ボール取付） 新設									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
電工			人	5.2	26,300		136,760		R0201 管理費区分 無 増増率 0%	
普通作業員			人	3.5	23,700		82,950		R0102 管理費区分 無 増増率 0%	
諸雑費（まるめ）			式	1			90		ZS3000004 管理費区分 無	
計							219,800			
単価							21,980		円／面	
J01 作業種別 J02 作業内容による補正		分電盤（ボール取付） 新設								

参考資料 (1)

単-127号

WE211000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤取付 (ポール取付)	分電盤 (ポール取付) 撤去 (不使用)		面			10	10,990
電工			人	2.6	26,300	68,380	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	1.75	23,700	41,475	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		45	ZS3000004 管理費区分 無
計						109,900	
単価						10,990	円/面
J01 作業種別 J02 作業内容による補正	分電盤 (ポール取付) 撤去 (不使用)						

- 145 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-128号

WYB00059

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照明灯基礎工	H=8m用		基			10	75,180
基礎掘削及びスパイラルダクト立込	作業種別=照明灯基礎 500φ2m以下:		基	10	8,089	80,890	WE211600 管理費区分 無 単-138号
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-40(高炉):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:		m ³	3.1	49,190	152,489	CB240010 管理費区分 無 単-139号
スパイラルダクト	φ500 t0.6		m	16	2,980	47,680	ZA10700640 管理費区分 無
アンカーボルト	M24×500L		個	10	40,500	405,000	WYB00063 管理費区分 無
接地設置	作業種別=D種接地:基礎床掘3m以内の施工による補正=補正あり:		極	10	6,575	65,750	WE123800 管理費区分 無 単-140号
計						751,809	
単価						75,180	円/基

- 146 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-129号

WYB00064

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 3月 3日
 令和 7年 3月 3日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明灯基礎工	H=10m用	基	10	8,089	80,890	WE211600 管理費区分 無 単-138号
基礎掘削及びスパイラルダクト立込	作業種別=照明灯基礎 500φ2m以下:	基	10	8,089	80,890	WE211600 管理費区分 無 単-138号
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-40(高圧):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	3.7	49,190	182,003	CB240010 管理費区分 無 単-141号
スパイラルダクト	φ500 t0.6	m	19	2,980	56,620	ZA10700640 管理費区分 無
アンカーボルト	M24×500L	個	10	40,500	405,000	WYB00068 管理費区分 無
接地設置	作業種別=D種接地:基礎床掘3m以内の施工による補正=補正あり:	箇所	10	6,575	65,750	WE123800 管理費区分 無 単-140号
計					790,263	
単価					79,020	円/基

- 147 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1)

単-130号

WE210900

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 3月 3日
 令和 7年 3月 3日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去	GL8~12m 重量350kg以下 割増なし	基	10	13,840	138,400	
電工		人	2.5	26,300	65,750	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2	23,700	47,400	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.85	29,600	25,160	L001120001 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		90	ZS3000004 管理費区分 無
計					138,400	
単価					13,840	円/基
J01 作業区分 J02 トラッククレーンの深夜割増の区分	GL8~12m 重量350kg以下 割増なし					

- 148 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1)

単-131号

WF210800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱	GL8~12m 重量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	10		27,670	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	5	26,300	131,500	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	4	23,700	94,800	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
照明ポール		本	10	0	0	Y003420000-001 管理費区分 無
アンカーボルト		組	10	0	0	Y000112001-001 管理費区分 無
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1.7	29,600	50,320	L001120001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		80	ZS3000004 管理費区分 無
計					276,700	
単価					27,670	円/基
J01 施工区分	GL8~12m 重量350kg以下					
J02 ポール単価	0円/基					
J03 アンカーボルト単価	0円/基					
J04 トラッククレーンの深夜割増の区分	割増なし					

- 149 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-132号

WF211500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	10		23,880	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	4.1	26,300	107,830	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2.1	23,700	49,770	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	機械使用条件=補正なし: 岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない: 機械損耗部品 補正=普通: 供用日当り運転時間=0時間: 交替制による割増し=交替制を適用しない: 異常補正=0無: 基礎価格補正=しない: 運 転日当り運転時間=0時間:	時間	9	9,022	81,198	K0433002 管理費区分 無 単-142号
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計					238,800	
単価					23,880	円/台
J01 作業種別	照明器具取付					
J02 作業内容による補正	新設					
J03 高所作業車の持込貸与の区分	持込					

- 150 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-137号

WYB00091

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-000000250
----------------------------------	---

名称 規格	夜間照明確認				単位	回	数量	8	単価	2,958
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
電工		人	0.5	39,450	19,725	R0201 管理費区分 無 削増率 50%				
ライトバン機械損料	定員5名 排気量1500cc	時間	4	543	2,172	WYB00092 管理費区分 無				
ガソリン	レギュラー	L	10.8	164	1,771	Z006704001 管理費区分 無				
計					23,668					
単価					2,958	円／回				

- 155 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-138号

WE211600

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-000000200
----------------------------------	---

名称	基礎掘削及びスパイラルダクト立込			単位	基	数量	10	単価	8,089
規格	照明灯基礎 500φ2m以下								
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					人	0.9	23,700	21,330	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
トラック式アースオーガ〔建柱車〕				機械使用条件＝補正なし：岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品補正＝普通：供用日当り運転時間＝0時間：交替制による割増し＝交替制を適用しない：異常補正＝0無：基礎価格補正＝しない：運転日当り運転時間＝0時間：	時間	7	8,508	59,556	K2088001 管理費区分 無 単-143号
暗雑費（まるめ）					式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計								80,890	
単価								8,089	円/基
J01 作業種別				照明灯基礎 500φ2m以下					

- 156 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-139号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	49,190
規格	小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					33,825		
労務構成比率			%	42.01			
普通作業員			%	22.75	23,900	23,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	9.31	28,900	29,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	7.89	26,700	27,600	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	57.99			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下		%	57.99	18,500	32,900	Z002012010 管理費区分 無
諸経費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コット規格	18-8-40 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 157 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (2)

単-140号

WF123800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	接地設置	単位	極	数量	1	単価	6,575
規格	D種接地 補正あり						
電工	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	0.25	26,300	6,575	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸経費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						6,575	
単価						6,575	円/極
J01 作業種別	D種接地						
J02 基礎床掘3m以内の施工による補正	補正あり						

- 158 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-141号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1	33,825	49,190	
標準単価				33,825		
労務構成比率		%	42.01			
普通作業員		%	22.75	23,900	23,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.31	28,900	29,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.89	26,700	27,600	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.99			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	57.99	18,500	32,900	Z002012010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コルカタ規格	18-8-40 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 159 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-142号

K0433002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月 3日 令和 7年 3月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0時間 交替制を適用しない 0無 しない 0時間	時間	1	9,022		
運転手 (特殊)		人	0.2	28,600	5,720	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	3.6	148	532	Z006702002 管理費区分 無
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770	M000433002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					9,022	
単価					9,022	円/時間
J01 機械使用条件	補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転時間	0 時間					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0 無					
J07 基礎価補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	0 時間					

- 160 -

三重県 県土整備部

K2088001

トラック式アースオーガ [連柱車]		単位	時間	数量	1	単価	8,508
名称	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0時間 交替制を適用しない 0無 しない 0時間						
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.17	28,600	4,862	R0114 管理費区分 無 増率 0%	
軽油		リ	4.3	148	636	Z006702002 管理費区分 無	
トラック式アースオーガ [連柱車]	オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	1	3,010	3,010	M002088001 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
計					8,508		
単価					8,508	円／時間	
J01 機械使用条件	補正なし						
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない						
J03 機械損耗部品補正	普通						
J04 供用日当り運転時間	0 時間						
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない						
J06 異常補正	0 無						
J07 基礎価格補正	しない						
J09 運転日当り運転時間	0 時間						

[illegible]

